
                                      КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

                                                  ПРИКАЗ 

 

 23 .10.  2017г   №  1209                               г. Маркс 

О развитии сети служб медиации 

в образовательных организациях 

Саратовской области 

В соответствии с с поручением Заместителя Председателя Правительства 

Российской Федерации О.Ю. Голодец от 8 мая 2015 года № ОГ-П4-3106 о 

реализации Концепции развития до 2017 года сети  служб медиации в целях 

реализации восстановительного правосудия в отношении детей, в том числе 

совершивших общественно опасные деяния, но не достигших возраста, с 

которого наступает уголовная ответственность в Российской Федерации, 

утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 30 

июля 2014 года № 1430 –р и приказа Министерства образования Саратовской 

области № 1946 от 12.09.2017 года «О развитии сети  служб медиации в 

образовательных организациях Саратовской области» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить: 

1.2.Примерное положение о школьной службе медиации (приложение № 1 

2.Методическому отделу комитета образования АММР: 

2.1.Координировать деятельность по развитию и мониторингу сети 

школьных служб медиации на территории Марксовского района 

2.2. Обеспечить работу интернет- ресурса информационного центра 

методического отдела комитета образования АММР по вопросам поддержки 

школьной службы медиации, в том числе информирования населения о 

работе службы медиации. 

3. Руководителям образовательных организаций: 

3.1. Организовать работу по формированию школьных служб медиации 

3.2. Назначить  кураторов (руководителей) школьных служб медиации 

3.3. Обеспечить предоставление в методический отдел комитета образования 

АММР информации о деятельности школьных служб медиации раз в 

полугодие (по итогам I полугодия – до 20 апреля, II полугодия – до 20 

декабря) (приложение № 2) 

  

 4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника        

методического отдела комитета образования Елисееву Е.В. 

 

 

  Председатель комитета образования АММР:                И.И. Кузнецова              


